§. VII.

Sturiorum temporibus non parum Svecia debuit hanseaticæ Societati, sine hujus enim ope,

vix

vix Sturii tamdiu Danorum machinationes irritas reddere potuissent. Quod perspiciens Rex *Johannes*, Svecis MCCCCXCV. inducias obtulit XXX. annorum, ea conditione, ut societatem cum hanseaticis rumperent, eosque suæ relinquerent vindictæ. Sed Steno Sture majori fuit prudentia præditus, quam ut huic subdolo conatus aures præberet (*k*). Cum vero bellum denuo Svecos inter & Danos exarsit MDI. contrariam viam ingressus est, & blandimentis pariter ac minis Lubecenses cum reliquis a fœdere cum Stenone abstrahere, annixus est; sed frustra: Nam responderunt, se minime commercia Svecana, ex quibus maxima pars fortunarum pendebat, deser-turos, sed proinde nihil hostile ab eis esse metendum. Hinc exacerbatus Rex, navigia hanseatica, quot potest, capit. Nec vero hanseatici obtorpuerunt, sed classem contra eum armarunt; quæ etiam par pari retulit. Tandem Danus MDVI. Lubecenses in suas partes pellexit, cui tum fidem dederunt, se non solum nulla re Svecis subventuros, sed etiam ad illos subigendos ipsi futuros adjumento. Cave autem existimes bannum Imp. *Maximiliani I.* contra Svecos, tantum apud eos valuisse, fœderi Svecano ut dicarent vale. Certe non Imperatoris auctoritas, quæ non tanta fuit. Sed *Johannis & Joachimi* Electoris Brandenb. speciosa promissa eos moverunt. Quo accessit, quod bello etiam Megalopolitano detinebantur. Interim

C

tamen

(*k*) v. Dal. Sv. H. T. II. C. 19. §. 13.

taman subito eos mutati consilii pœnituit, post præsertim quam Dani naves quasdam mercatorias, vetitum in Svecia mercatum instituentes, captaverant, bellum quoque Megalopolitanum confessum erat. Nihil tum aliud mercatores quam bellum spirabant, quorum etiam efflagitatui obtemperans Magistratus, bellum Danis iterum declarat MDVIII. prætexens mercatum Svethicum non sine summo civium damno sufflaminari; vindictam quoque ob raptas naves sumendam esse. A subsequenti, Lubecenses Danique non modicis se invicem damnis affecerunt. Nostrates vero, qui ab Hanseaticis bello premendi fuissent, XIIIX. variis rebus onustis navibus sublevantur. His itaque erectus Svanto Sture pristinum cum Hanseaticis fœdus instaurat, & ipse etiam Danos hostiliiter lacescit. In summas hoc bello angustias redactus est Rex. Lubecenses Fratrem ejus, Ducem Holsatiæ *Fridericum* neutri se addicere parti compulerunt. Ita quoque apud Cæsarem MDX. rem egerunt, ut ille etiam, immemor se Sveones haud ita pridem proscriptisse, diplomate interdixerit cunctis Romani Imperii Principibus, Danis esse subsidio. Non igitur mirum quod Rex civitatibus hisce pacem ultra obtulerit; sed surdis, quod dicunt, fabula narrabatur. Quod inique fers Johannes, opem obsecrat Regum, Galliæ, Angliæ, Scotiæque Quorum postremus tantummodo aliquid præstitit, Avunculo magnam piratarum copiam mittendo, inter quos *Andr. Bar-*
tum